2

	ЛЕЛЬЧЫЦКІ РАЁННЫ

ВЫКАНАЎЧЫ КАМІТЭТ

АДДЗЕЛ АДУКАЦЫІ

	ЛЕЛЬЧИЦКИЙ  РАЙОННЫЙ

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

	                     ЗАГАД

_07.10.2024___№_438___

г.п.Лельчыцы

	ПРИКАЗ

г.п.Лельчицы

Об итогах открытого конкурса рисунка учащихся начальных классов
«Мы вместе» в рамках акции «Марафон единства»
В соответствии с приказом отдела образования Лельчицкого райисполкома от 12.09.2024 №408, с целью формирования гражданственности, патриотизма, национального самосознания учащихся был проведён районный этап открытого конкурса рисунка учащихся начальных классов «Мы вместе» в рамках акции «Марафон единства».

На районный этап конкурса было представлено 34 работы из 13 учреждений образования.

На основании вышеизложенного и решения жюри

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Признать победителями и наградить дипломами отдела образования Лельчицкого райисполкома следующих участников:
в номинации «Историческое наследие Беларуси»:

Вергун Ксению, учащуюся государственного учреждения образования «Липлянская средняя школа» (Педагог Полуянова В.Ф).
В номинации «Культурные традиции белорусского народа»:

Демкову Лиану, учащуюся государственного учреждения образования «Лельчицкая средняя школа №2 имени М.Д.Некрашевича» (Педагог Герман В.В.);

Миусскую Полину, учащуюся государственного учреждения образования «Лельчицкий районный центр творчества детей и молодёжи» (Педагог Шевченко А.В.);
Суслонова Всеволода, учащегося государственного учреждения образования «Лельчицкая районная гимназия имени И.А.Колоса» (Педагог Синицкая Е.С.);
Баксан Елизавету, учащуюся государственного учреждения образования «Лельчицкая средняя школа №1» (Педагог Случич А.М.);

Таргонскую Полину, учащуюся государственного учреждения образования «Липлянская средняя школа» (Педагог Полуянова В.Ф).

В номинации «Символы современной Беларуси»:

Алешко Анну, учащуюся государственного учреждения образования «Лельчицкая средняя школа №2 имени М.Д.Некрашевича» (Педагог Петрова Л.А.).

2. Направить работы победителей районного этапа в г.Гомель для участия в областном этапе открытого конкурса рисунка учащихся начальных классов «Мы вместе» в рамках акции «Марафон единства».

3. Контроль за исполнением приказа возложить на директора государственного учреждения образования «Лельчицкий районный центр творчества детей и молодежи» Лисицкую Алесю Николаевну.

Исполняющий обязанности

начальника отдела,

главный специалист                                                           Т.С.Двораковская
Лисицкая 21842